Nº 99, quarta-feira, 26 de maio de 2010 1093 ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010052600109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério das Comunicações
.

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: União e Sistema de Comunicação Frizzo Ltda.
ESPÉCIE: Contrato de Adesão de Permissão outorgada por meio da Portaria nº 531, de 13 de setembro
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 20 de setembro de 2006.
OBJETO: Execução do serviço de radiodifusão sonora em freqüência modulada, na localidade de
Salgado Filho, Estado do Paraná.
VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 10 (dez) anos e entra em vigor na data de publicação deste
extrato no Diário Oficial da União.
DATA E ASSINATURA: 24 de maio de 2010. José Artur Filardi Leite - Ministro de Estado das
Comunicações, e Warlei José Frizzo -Sócio-Gerente do Sistema de Comunicação Frizzo Ltda.

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA

E FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS
APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato ER07 nº 006/2010-ANATEL. Data de Assinatura: 25/05/2010. Contratada: ALTERNATIVA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Vigência: 25/05/2010 a 24/05/2011. Objeto: Prestação de
serviços continuados denominados de apoio administrativo às atividades institucionais - nível médio,
para atender as necessidades da Anatel no Estado de Goiás (ER07), conforme especificações e con-
dições do Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado. Valor total
anual: R$ 118.899,60 (cento e dezoito mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).
Elemento de Despesa nº 33.90.39. Processo: 53542.003877/2008. Fundamento Legal: art. 5º do Cap. IX
Regulamento de Contratações da Anatel. Signatários: pela Contratante, Ruimar Dias dos Santos e
Dirceu Cristino de Oliveira, e pela Contratada, Fabrício Leandro de Souza.

GABINETE DO MINISTRO

AV I S O S

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, em conformidade com o(s) Edital(s), torna público que a sessão para
a abertura dos invólucros contendo as Propostas de Preços das Proponentes classificadas, será realizada
no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 104, Ed. Sede, Brasília/DF,
de acordo com o indicado no quadro abaixo. Ficam convocados os partícipes da licitação, bem como
convidados demais interessados para acompanhar os trabalhos.

Data da Reu-
nião

Horário Concorrência Nº -
SSR/MC

Localidades UF

31/05/2010 9h30 007/2009 Itagiba. BA

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, em conformidade com os Editais de Licitação, torna público que a
sessão para abertura do(s) invólucro(s) contendo a(s) Proposta(s) Técnica(s) da(s) Proponente(s) ha-
bilitada(s), será realizada no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala
104, Ed. Sede, Brasília/DF, de acordo com o indicado no quadro abaixo. Ficam convocados os partícipes
da licitação, bem como convidados e demais interessados para acompanhar os trabalhos.

Data da Reu-
nião

Horário(s) Concorrência(s)
Nº CEL/MC

Localidade(s) UF

31/05/2010 10h45 049/2009 Rio dos Índios. RS
11 h 0 0 059/2009 Santana da Ponte Pensa. SP
11 h 1 5 007/2010 Caldas Novas. GO

Brasília - DF, 25 de maio de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, e suas alterações, em conformidade com o Edital de Licitação, torna
público os resultados da pontuação das Propostas de Preços pela Outorga (PP) e do Valor Ponderado
(VP) atribuído a cada licitante da Concorrência abaixo citada.

Os autos dos processos estarão com vista franqueada na Comissão Especial de Licitação, no
seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 104, Ed. Sede, Brasília/DF, local
este onde deverão ser protocolizados os eventuais recursos.

A contagem do prazo de cinco dias úteis, para a interposição de eventuais recursos, dar-se-á a
partir desta publicação, conforme o subitem 13.6 do Edital, bem como nos termos do artigo 109, inciso
I, alínea "b" e §5º e artigo 110, da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.

Concorrência n.º 106/2001-SSR/MC, Localidade de Santana da Vargem/MG.

Nº do Processo Proponentes Valor Ofertado Serviço PP VP
53710.00354/02 Calili & Figueiredo Ltda. 60.200,00 FM 91,694 99,169
53710.000366/02 Rádio 1010 Ltda. 50.006,00 FM 90.001 99,000
53710.000352/02 Rádio 790 Ltda. 50.004,00 FM 90,001 99,000
53710.000368/02 Rádio 850 Ltda. 50.002,00 FM 90,000 99,000

Brasília - DF, 24 de maio de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

GERÊNCIA OPERACIONAL DE OUTORGA

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

Edital nº 1/2010 - ER07OT/ER07
A Agencia Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio do presente Edital, nos termos do

parágrafo único do art. 65 do Regimento Interno da Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel,
aprovado pela Resolução n. 270, de 19 de julho de 2001, e alterado pela Resolução n.º 489, de 5 de
dezembro de 2007, NOTIFICA os autorizados abaixo relacionados, por encontrarem-se em local incerto
e não sabido, para apresentarem, no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta publicação, manifestação de
interesse pela prorrogação do prazo de vigência da outorga de autorização de uso de radiofreqüência, A
não manifestação no prazo será considerada como desinteresse na continuidade da execução do serviço
autorizado, ensejando a extinção, por cassação, da respectiva autorização, com fulcro no parágrafo único
do art. 139 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997. A manifestação deve ser entregue no protocolo do
Escritório Regional no Estado de Goiás, localizado na Rua 13, n.º 618, St. Oeste, Goiânia/GO, CEP:
74120-060. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital, que
será publicado pela Imprensa Oficial, e, ainda, afixado no local.

Serviço de Radioamador

Entidade Fistel CPF / CNPJ
ARIVALDO NOGUEIRA FILHO 50003144500 88360334153
AVELINO DIAS MACIEL 13020251982 10048936120
BRUNO WERNECK COSTA RODRIGUES 13020360331 83974156100
CLEYTON ALVES BARBOSA 50002825902 00000000000
DJALMA TAVARES DE GOUVEIA NETO 50002720728 70562156100
EMRIVELLI LEAL FERREIRA 50002465868 40133850153
IVONETE ANTÔNIO CALIXTO 08020414266 7 7 2 9 6 4 9 4 11 5
JOÃO HENRIQUE DA SILVA 02032946610 55582923853
LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE RÁDIO
EMISSÃO - LABRE

13000000151 0 2 11 0 0 4 7 0 0 0 1 3 3

MARCUS GOUVEIA DE PAULA 5 0 0 0 2 7 2 11 0 4 00000000000
MAYDSON PORTES LOBO 13020308925 37003747120

Edital nº 2/2009 - ER07OT/ER07
A Agencia Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio do presente Edital, nos termos do

parágrafo único do art. 65 do Regimento Interno da Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel,
aprovado pela Resolução n. 270, de 19 de julho de 2001, e alterado pela Resolução n.º 489, de 5 de
dezembro de 2007, NOTIFICA os autorizados abaixo relacionados, por encontrarem-se em local incerto
e não sabido, para apresentarem, no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta publicação, manifestação de
interesse pela prorrogação do prazo de vigência da outorga de autorização de uso de radiofreqüência, A
não manifestação no prazo será considerada como desinteresse na continuidade da execução do serviço
autorizado, ensejando a extinção, por cassação, da respectiva autorização, com fulcro no parágrafo único
do art. 139 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997. A manifestação deve ser entregue no protocolo do
Escritório Regional no Estado de Goiás, localizado na Rua 13, n.º 618, St. Oeste, Goiânia/GO, CEP:
74120-060. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital, que
será publicado pela Imprensa Oficial, e, ainda, afixado no local.

Serviço Rádio do Cidadão

Entidade Fistel CPF / CNPJ
ADAUTO GUIMARAES DO NASCIMENTO 50004393171 15488322191
ADILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 50002242648 54560080178
ADRIANO LODI 50003427552 00000000000
AGENTIL DE PAULA MARIA 50004236157 42624274120
ALCEU PEREIRA DOS SANTOS 50003203794 55689507849
ANTONIO JULIO DA SILVA 50002675161 08375922838
ARMANDO AQUILINO LODI 50003427048 18608019000
CAIRO OLIVEIRA DA ABADIA 50002618443 32369069104
CARLOS ALBERTO JESUS DE OLIVEIRA 50001893106 2 7 1 0 5 8 3 0 11 5
DIMAS DANIEL 50002074400 00475914805
EDUARDO ARANTES LIMA 50004236319 8 1 4 2 4 5 5 8 11 5
FABIO GONCALVES GUERRA 50003423301 32931964972
FERNANDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 50004393767 62442945134
FLAVIO CHICO 09030142545 28869184153
FRANCISCO DAMIAO SILVEIRA 50002808579 35799919491
GILMAR ANTONIO DA SILVA 50002950804 35538023915
JOAO BOSCO PEREIRA 50003607968 84518855868
JOEL UMBERTO CARLINI 50003323188 20508549191
LUIS SERGIO CARLOS DA SILVA 50003607968 24836669812
LUIZ CARLOS DA LUZ 50001850210 4 11 2 5 2 6 6 1 0 4
MARIO MARCIO MEDEIROS PAIS 50002958201 63067579100
MIGUEL FUSCALDO JUNIOR 09020256785 92871810800
PAULO ORLANDO GIOVANELLA 50002701421 28400470982
PAULO ROBERTO MASSON DE LEMOS 50002297035 26912538720
SADI CAMAN 50003057607 44041454034
WALTER GUIMARAES DO NASCIMENTO 50004394658 05447860172

RUIMAR DIAS DOS SANTOS
Gerente do Escritório

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO AMPLO Nº 7/2010-ER03

PROCESSO 53520.000594/2010
A AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL, por meio de seu ES-

CRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO PARANÁ - ER03, Inscrito no CNPJ sob o n.º
02.030.715/0009-70, torna público que realizará no dia 9 de junho de 2010, às 14:00 horas, na sede da
Unidade Operacional da Anatel no Estado de Santa Catarina, situada à Rua Saldanha Marinho, nº 205,
Centro, Florianópolis/SC, licitação na modalidade de pregão amplo presencial, tipo menor preço global,
para a contratação de empresa prestadora de serviços de copa a serem executados na Unidade Ope-
racional da Anatel no Estado de Santa Catarina, situada à Rua Saldanha Marinho, nº 205, Centro,
Florianópolis/SC, conforme especificações e condições do respectivo Edital, do Regulamento de Con-
tratações da Anatel, publicado no DOU de 19 de janeiro de 1998 e da Lei 8.666/93. O Edital estará à
disposição dos interessados a partir do dia 26 de maio de 2010, no horário das 9h às 12h e das 14h às
17h, nos seguintes endereços: na Rua Saldanha Marinho, nº 205, Centro, Florianópolis/SC; na Rua
Vicente Machado, 720, Batel, Curitiba/PR, e no portal da Anatel, na Internet: www.anatel.gov.br, seção:
Espaço do Cidadão - Interação com a Sociedade - Licitações - Editais em Andamento - De aqui-
sição/alienação.

MARCIO ROGÉRIO FLIZIKOWSKI
Pregoeiro

Developer
Rectangle

Developer
Rectangle